
  

 

 

 

COMUNE DI PALMA CAMPANIA 
 

(Città Metropolitana di Napoli) 
 

Tel. 081/8207411; fax 081/8246065 
protocollo@pec.comunepalmacampania.it 

 
 

ORIGINALE 
 
 

ORDINANZA DEL VICE SINDACO 
 

N. 22 DEL 26-02-2024 
 
 

Oggetto: Chiusura anticipata di tutte le strutture scolastiche pubbliche esistenti sul 
territorio cittadino per il giorno 27.02.2024 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di febbraio, il Vice Sindaco Ferraro 
Italia 
 

IL VICE SINDACO 
PREMESSO: 
- che, con pec del 26.02.2024 la GORI ha comunicato che  l’erogazione idrica sarà sospesa dalle ore 
14,00 di martedì 27.02.2024 alle ore 8,00 di mercoledì 28.02.2024; 

CONSIDERATO: 
- che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di svolgere le 
regolari attività didattiche e di segreteria di tutte le strutture scolastiche pubbliche esistenti sul 
territorio comunale; 

SENTITI in merito e per le vie brevi anche i Dirigenti Scolastici competenti; 
CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura anticipata degli edifici scolastici a 
partire dalle ore 13,15 del 27.02.2024 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie 
condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente 
al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate; 
 
RICHIAMATO 1’art. 54, comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a 
garantire e tutelare l’incolumità dei cittadini; 

ORDINA 
Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura anticipata di tutte le strutture scolastiche pubbliche 
esistenti sul territorio cittadino e quindi la sospensione di tutte delle attività didattiche e di segreteria a 
partire dalle ore 13,15 del 27.02.2024. 

Quanto all’Istituto Scolastico Antonio Rosmini  la chiusura anticipata alle ore 13,15 del 27.02.2024 
vale solo per la sede in Via Circumvallazione. 



  

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.10 del 26-02-2024 Comune di PALMA CAMPANIA 
 

Pag. 2 

Trasmettere copia della presente ai Dirigenti Scolastici per la esecuzione. 

 
 
 
 Il Vice Sindaco 
  

Ferraro Italia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

 


